СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА РЕУТОВ

РЕШЕНИЕ

от 12.07.2017 № 406/75

О внесении изменений в Регламент Совета депутатов города Реутов

Совет депутатов города Реутов решил:

1. Внести в Регламент Совета депутатов города Реутов, утверждённый Решением Совета депутатов города Реутов от 24.12.2010 № 74/7 (в ред. от 15.07.2015 № 151/28) изменения, дополнив его главой 15.1 следующего содержания:

«ГЛАВА 15.1. ИЗБРАНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА РЕУТОВ

	Статья 91.1

	Глава города избирается в соответствии с частью 2.1 статьи 36  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 5 Закона Московской области от 11.06.2016 № 60/2016-ОЗ «О сроке полномочий представительных органов муниципальных образований Московской области и порядке формирования представительных органов муниципальных образований Московской области, сроке полномочий и порядке избрания глав муниципальных образований  Московской области», Уставом, Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Реутов Московской области, Регламентом из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса.

Статья 91.2

Конкурсная комиссия представляет в Совет своё решение о кандидатах, справки и документы кандидатов, прошедших конкурсный отбор, иные материалы конкурсных испытаний.

Статья 91.3

Кандидатам может быть предоставлено слово для  краткого изложения своей программы по развитию города Реутов.
Заслушивание кандидатов осуществляется в алфавитном порядке.
Для изложения своей программы по развитию города Реутов кандидатам предоставляется не более десяти минут.
По окончании выступления кандидату могут быть заданы вопросы.

Статья 91.4

После рассмотрения депутатами решения конкурсной комиссии, справок и документов кандидатов, прошедших конкурсный отбор, иных материалов, заслушивания кандидатов депутаты переходят к обсуждению кандидатов.

[bookmark: _GoBack]Статья 91.5

Решение об избрании Главы города принимается Советом большинством голосов от установленной численности депутатов.
Если при голосовании ни один из кандидатов не получил требуемого числа голосов, то проводится повторное проведение конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города в порядке, установленном Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Реутов Московской области. В этом случае кандидаты, участвовавшие в конкурсе, имеют право повторного участия в конкурсе.».

2. Настоящее Решение опубликовать на городском сайте.

Председатель
Совета депутатов города Реутов							С.М. Епифанов